



# Dinkula Original, 500ml

*Dinkula - das erste Brotgetränk, das wirklich schmeckt!*



<b>Artikelnummer</b> 9080	<b>GTIN-Stück</b>  4 031302 090808	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 031302 190805	<b>eco-ID</b> 67346	
------------------------------	--	---	------------------------	--

## Marke

Dinkula

## Qualität

Bio-Siegel

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Bayern

## Zutaten

Belebtes Bergquellwasser, Bio-Dinkel-Vollkornbrot (angekeimter Dinkel, Roggensauerteig, Steinsalz).

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Dinkula® Original ist ein alkoholfreies, hochwertiges Milchsäuregärgetränk aus Bio-Dinkelvollkornbrot und belebtem Bergquellwasser. Rein biologisch hergestellt durch Fermentation der natürlichen Rohstoffe macht das Bio-Lifestylegetränk alle wichtigen Vitalstoffe des Dinkels für den Körper verfügbar. Mild-säuerlich im Geschmack.

## Besonderheiten

Trinken Sie täglich ein Glas Dinkula (0,2 l) für Ihr Wohlbefinden.

## Verarbeitungshinweis

Abgefüllt in Lichtschutzglasflasche.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor dem Öffnen gut schütteln - Geöffnete Flasche kühl aufbewahren und innerhalb von 5 Tagen verbrauchen.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Roggen, Haselnuss, Mandeln, Kuhmilchprotein, Laktose, Fruktose, Pfeffer

**enthalten:** Gluten, Weizen, Hefe

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

ungesüßt ✓





# Dinkula Original, 500ml

*Dinkula - das erste Brotgetränk, das wirklich schmeckt!*



<b>Artikelnummer</b> 9080	<b>GTIN-Stück</b>  4 031302 090808	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 031302 190805	<b>eco-ID</b> 67346	
------------------------------	--	---	------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

## Qualität

Staatliche Siegel..... Bio-Siegel

Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 11 kJ / 3 kcal

Fett..... 0,02 g

Kohlenhydrate..... 0,16 g

Eiweiß..... 0,39 g

Broteinheiten..... 0,02 BE

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche

Verpackungsmaterial..... Glas

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

## Sensorik, Beschaffenheit

Geruch..... mild-säuerlich

## Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Die Bäcker-Brüder GmbH, Im Stangenwald 40, D-83483 Bischofswiesen